[lo. 66 r. ]. DXXV. 

Oberto de vi nca i\faeçana dona al figlio Guglielmo luUo ciò che 
questi aveva guadagnato in affari di commercio (20 gennaio 
1159). 

W ui li elmi Pulsarate]. 
Testes W . Ralald us, Berardus Tachinus, Va<>sallus frater eius et 

Bernardus magister. Ego Oberlus de vinea l\laeçana concedo tibi 
Wui lielmo filio meo emancipato omnia que habes et Deo propi
ciante adeptus es et dono tibi omne ius et omnes actiones quod et 
quas in bonìs illis habeo, facias itaque inde libere (2) et absol ut c 
qui cquid volueris absque mea co11Lradicione et, meorum heredum 
et oµrnium :personarum pro nobis. Promitto eti am libi (3) !;lipu · 
lan1i sub 1pena du,pli quod hanc donationem omni lempore fìrmam 
hahebo nec immutabo et quod cam deffendam libi et heredibus 
tuis aut cui dedcris ab omni homine. u:nde bona mea pignori 4.ihi 
subi cio ut, nisi si·c attendero, ex inde in bonis mcis quibus volueris 
intrare possis pro sonte et 1pena idque tibi exl.imari facias et nomi 
ne vendicionis possideas hoc auitem abs<pie decreto consulum et 
mea contrad icione et omnium pro me. Actum in domum Bern ar 
di ma~istri , .MC1~v1111. , .xm. kalendarum marcii , indi cione ·'"" 

(I) Cancellato: q. 
(2) Canc ellalo : in quam. 
(3) Cancellalo: quorl. 
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DXXVI. 

Ardito e Zacaria coritraggono una societas per affari che /acaria 
svolgerà ove v uole (15 marzo 1159). 

Test es Lardi ti et Iacarie J. 
Testes Otobonus magisler de Clavica, W. Bulla. i'\os Arditus ·et 

Iacarias profitemur nos habere societatem in quam capitalis ad
inviceJD, conlìtemus quod ego Iarditus habeo lb. quadraginta et e
go Iacarias lb .. .xx. Ultra has ego Iacarias habeo lb .. xxxx. in ea 
societale. Hanc omnem societatem uhi velit. potest laboratum por
tare Iacarias ad di visionem lracto capitali libra rum .L.x. parte sua 
a Lardi1o et sua a Iacaria pro ficuu)D per m edium ,dividere debenl. 
Relique lb .. XL. ipsi Iacarie lucrari et expendere debent per libram. 
Cum vero Larditus predictam socielatem in a liquam 1partem divi
dere volueril, ipse vel eius certus nun ciu s qui lit;teras consulatus 
porte! aut Iohannis scribe debet ea dividere ad hoc ut eum Iaca
riam inde absolvat. Actum in domo ipsius Lardi ti felìciter , idus 
m arcii, indicione . v1. .l\1CLYm1. Signorellus interfuit .non testis 
ascriptus. 

DXXYII . 

Claria si obbliga di pagare al 24 maggio 1159 ad .. t nsaldo Doria 
la somma che questi si era obbligato di pagare ai suoi credi
tori (22 marzo 1159). 

c\nsaldus .\urie]. 
• Tesi.es Oto iudex , Ribaldus Sara,phie, O:rer Porcus, Bonus \'as

sa llus de 'fedolim cl Bonus Yassallu Sacarellus. Ego Claria confì
t.eor quod h1 Ansaldus A uri e constilui sti te pagatorcm pro me de 
lh . vip'inti duabus et eas solvere debes creditoribus meis et ideo pro
milto libi ciuod usque feslum proximum Iohannis solvam tibi in 
cl cnariis lb. vigint! duas , quod si non fecero :penam du[pli rtibi sti pu
la nti promillo, un de specialirter libi pignori subicio domum meam 
de mari tal i pacto ut nis i sic observavero exinde quantum ors et 
pena fueri~, in ipsa domo tihi estirria ri facias et. nomine venclicionis 
ipossideas, hoc sin e decreto consulum et mea contradicl ione et om 
ni um pcrsonarum ,pro mc. Turo eli am quod sol11cionem illam Libi 
ut. superius faciam vcl tuo misso 11i si quantum remanserit li ccntia 
tua vel tui missi et denuo ad terminum quocl indulxeris tenebor. 
Posse c:ioncm i psi 11 ~ domus t.i hi t rado rel i ncndo mih i usufruct.um 

lL CARTOLARE DI GIO\' ANNI SCRIBA 283 

et ·abrenuncio omnibus raciop.ibus quibus adversus te uti poss im 
ne sic observetur . ~lillesimo centesimo quinquagesimo nono. .xi. 
kalendarum aprilis, i.n capitulo. 

[!o. 66 v. ]. DXXVllI. 

Donato prete di S .. 4mbrogio vende a 1naest.ro Berardo un edificio 
della chiesa di S. Ambrogi'o in Genova (29 marzo 1159). 

Testes Berardi] . 
Testes aguxip.u!) Ferrarius, Iohannes frater Berardi , Guido Tor

nador , Sigìfredus guardator. Nos presbiter Donatus Sancti Ambrosi 
actoritate fratris nostri presbiteri Oberti accepimus a te Berardo 
magistro sol. viginti octo denariorum ianuensium finito 1precio pro 
medielate unius edificii quod habet ecclesia Sancti A~brosii apud 
portam in quo edificio inhabitas. Facias ilaquc inde nomi ne pro-
1prietatis quicquid Yolueris tu et heredes lui aut cu i dederis qui c
quid volueris absque co nlrad!ctione nostra et successorum nostro
rum et omnium pro ipsa eccles ia. PromiUo ctiani ipsam (1) vendi
cionem non impedire et ab omn i homine libi legittime deffendere 
et auloriçare sicut valuerit aut mclioraita fuerit sub pena dupli 1ibi 
cum stipulacione ·promissa , unde pro ev~cion e. d1.1Jpli bona ips ius 
ecclesie tibi ipignori subicio tali pacto ut nisi sic observavero exin
de tua auctoritate et sine decreto intrare possis in bonis ipsius ec
clesic pro pena et sort.e idque libi estimari facias et nomine vendi
cion is 1possideas. Possessionem tibi dedi. Actum prope ecclesiam 
Sancli Amhros ii , mill esimo centesimo quinquagesimo nono , .nn . 
kalcndarnm nprilis, indictione .n. 

D\XIX. 

Brun Silvrster vende a ·ubeloto, banc11iere. uno schiavo saraceno 
di nom e r eirclo (28 marzo 1159). 

Xubclotì]. 
• Test es \ nsaldus Mallon , Gibcrlus bancher. Ribaldus Saràphic, 

W. de l\fortoclo, Obertus de Casellis, Marchese de l\fassaira et Balde
çon Grassus. Ego Brun Silvcster accepi a t e Nuhelolo hancherio lh. 
sex et. mediam finito 1prcc io pro snrraceno \1110 iuris mci nomine 
Peirclo quem pro ipso prclio t.ihi YCndo ut. fnri::is indc nomine pro-

(1\ Cancellalo: de. 
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prietatis tu et tui quicquid volueris sine ~ea contradictione et meo
rum heredum et omnium pro me. Promitto etiam tibi sub pena 
dupli sicut valueril aut :melioratus fuerit quod eum libj non impe
diam et ab omni homine legittime deffendam, unde bona mea libi 
pignori subicio ut, n isi sic adtendero, exinde ex bonis meis quibus 
volueris accipere possis quantum ipsa pena fuerit et hoc tua au
clorita te et sine decreto (1) et mea contradiclione et omnium pro 
me. Actum in capitulo, .'.\tCL\1111., .Y. kalenclarum aprilis. indictio
ne .vi. 

DXXX. 

Bonaventura Buccadasen e Berla. coniugi. vendono ad Amico di 
A.lbaro una casa in Genova (29 marzo 1159). 

Amici de A1bario J. 
Testes Rodoanus de Màuro, Oliver Sancti Donati, Obertus Vul

turascus et Thomas Sapa. l\"os Bonaventura Buccadasen et Ben1a iu
gales accepimus a te Amico de Albario lb . viginti tres denariorum 
ianuensium finito precio 1pro domu una iuris nos1ri que est prope 
horam Sancti Donàli, cui arnte coheret via .publica, retro tresen
da, ab uno latere domus Rodoani dc Mauro, ab altero domus Ma
raxi, quam dorrium cum ing ressu et exitu suo et omni suo iure libi 
pro supradicto precio vendimus, in integrum facias i taque inde 
nomine proprietàrio quicquid volueris tu et heredes lui aut cui de
deri s absque nostra cont radictione et heredum nostrorum et oni
niuni ipro nobis. Promittimus tibi sub pena dupli cu:m stipulacione 
qui sque pro toto quod domum illam tibi non i'mpecl iemus neque 
ali cui pro le et qi.1od ab omni homine (2) per nos et nostro~ he
redes eam libi et heredibus luis deffendemus et auctoriçabimus si
cut valuerit au t rrieliorala fu er it sub estimacione in consimili loco, 
unde pro evictione dup1i quisque nostrum bona que habemus et 
habituri sumus tibi pro toto subicimus pignori tali pacto uL, nisi 
sic observaverimus, exinde i.n bonis nostri s vel cuiuslibet nostrum 
jnl.rare possis 1pro sorte et pen:i et libi accipcre quantum pena et 
sors fuerit tua auctorita te et si ne decreto consulum et nostra con
tradictione et omni um pro nobis et inde qt1oc1 velis facias nomine 
vendici·oni s. Eµ"o nerta facie hoc consilio et :wctoril <l'le [In. <ì1 r. J 
patris mei Oberti Tachin i et Vassalli fratris mei. abrcnuncians se-

(1) Cancellalo: consu lum. 
(2) Cancellato: eam libi. 
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natus consulto Velleyani , legi lulie de prediis inextimatis et iuri 
ypothecarum. Possess ionem inde tibi nos tradidisse profitemur. 
Iuravit insuper nominatus Bonave.ntura pro ·se et ipsa sua uxore 
ipsa iubente quod domum illam nulli 1persone ve.ndiderant, dpna
verant vel obligaverant nec per eos aliquis nisi predicto Amico et 
quod hanc vendicionepi per se ve! per aliquem nullatenus impe
dient ipsi Apiko vel alicui pro eo, immo quod eam ei ab omni ho
mine defendent et auctoriçabunt, quod si non poterunt observa
bunt ei ut supra 1promiserunt, hoc nisi iusto Dei impedimento re
manserit vel licentia ipsius Amici. Actum in ecclesia Sancti Donat i, 
millesimo centesimo quinquagesimo nono, .mi. kalendarum aprilis 
indicione sexta . 

DXXXI. 

I do Porcello vende ad Ansaldo Doria e a Guglielmo Malocello lutln 
ciò che possied~ in Comesano (30 marzo 1159). 

W uilielrrii Malocell i et. Ansaldi]. 
"· Testes Amicus Grillus , Ribaldus Painel et Oliver Aurie. Ego 

Ido Porcellus accepi a vobis Ansaldo Aurie et Wuilielmo l\falocello 
lb .. x. fin ito precio pro toto eo quod habeo in Copiesano et perti
nentiis eius pieno et vacuo cum ~ngressu et exitu suo et omni suo 
iure. Faciatis iLaque inde quidquid volueritis proprie1ario nom!rie 
vos et heredes vestri aut cui vos dederitis absque mea contradi
cione et omnium pro me. Propiitto etiapi vobis quod i1psam Yendi
cionem vobis non impediam et. quod eam vobis dèffendapi et auto
riçabo ab omni homine sub pena dupli vobis sub stipulacione pro
missa sicut valuerit aut meliorata fuerit sub estipiacione i.n consi
mili loco, ,pro evicione dupli bona mea vobis 1pignori subicio tali 
pacto ut nisi sic adtendero exinde auctoritate vestra et sine de
creto consulum et mea contradicione et omnium pro me intrare 
possiit is in bonis meis quibus volueritis pro sorte et pena idque 
tibi estimari facias et vendicionis nomine possideas. Actu:m in capi
tulo, millesipio centesimo quinquagesimo nono, .m. ka:lendarum 

àprilis, indicione sexta. 

DXXXII. 

Migdonia contrae con Guglielmo Filardo un. prestito maritt imo (31 
marzo 1159) 
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Wuilielmi FUardi]. 
Testes Ido vicecorlies de Cita, Iohannes Filardus, Ansaklus Cin

tracus et Iofredus de Clavica. Ego .Migdonia acceipi a te Wuilielmo 
Filardo fratre meo lb .. x1. denariorum ianuensium et s. ·"· pro 
danda collecta quas promitto reddere tib~ infra mensepi postquam 
venerit bucia qua venturus est cognatus JDeus frater imei viri et, 
si inde ea bucia non veperit, de rebus viri mei unde illam sollu
cionem tibi facere non possiµi salve sinl libi lb. ille in µi eis bonis 
et eas tibi de µieo persolvam. Hoc observabo bona fide sine fraude 
et malo ingenio nisi quàntu,ni remanserit iusto Dei impedimento 
ve) tua licentia, et si mihi terminum produxeris ad. terminum in
du ltum id libi ipersolvam et. ab renuncio senatus consulto Velleiani. 
Actum in domuµi ipsius debitricis, millesimo centesim o quinqua
gesimo nono, ultima die martii , indicione sexta. 

[lo. 67' v.]. DXXXIII. 

Ermellina Pape si obbliga di pagare a Vassal lo de port.a una som
ma al massimo dopo quindici giorni dal 24 maggio 1159 (15 
a,prile 1159). 

Testes Vassalli de Porla]. 
Testes Marchio de Vol1a, Iterius Paucalana , Fabianus Paruchi 

et Rairriundus Buçea. Ego Ermellina Pape accepi a te Vassallo de 
porta lb. decem <lenarioruJD ianuensium de quibus proJDilto dare 
tibi in denariis de quinque sex infra quindecim dies post adven
tum prime navis que de Scicilia venerit, si ante sanctu'm: (1) 
Iohannerri venerit et, si detinebuntur quod an te illum terminum 
non veniant. infra quindecim dies 1post illu<l festulzn hoc !Libi sol 
varri , penam dupli bona pignori intrare et cetera et sine decreto et 
nomine vendicionis . luravit insu1per quod ut superius est solvet 
1per se vel nundum suum prediclo Vassallo vel nuncio suo nisi 
Hcentia eius remanserit et quod si ei terminus indt~ protelabitur 
quousque perfecta sit ipsa solutio, ei pariter tenebitur ad indultum 
vel indultos terminos nec occasionem prestabit quin ipse Vassal
l:us ·de ipso debito ·solutus sit ut superius continetur. Preterea Lan 
fran cus Papa consti luit. se proprinm et principalem dcbitorcrrn de 
ipso debito eidem Vassa llo ul ni si ei dahitur ut dct erminatum est 
infra .xv. di es abincle hoc ei solvel quod si non fereril pcnam dupli 
ei stipulanti promi$il 11ndc pignori bona inlrare cl cetera et si nc 

(l; Cancellalo: iani. 
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decreto et extimare et no,mine vendicionis possidere. Actupi ip ec
clesia sanati Laure.ntii , millesimo ce.n~esi:mo quinquagesiJmo nono, 
.xvn . kale.ndarum niadii, indicione .v1. 

DXXXIV. 

Martino de Bacellis, figlio del fu Pietro dichiara di aver ricevuto 
la dote di Agnese sua sposa da Oberto di Lamello padre di essa 
(23 tlprile 1159). 

Testes Agnetis Oberti Lamellini]. 
Testes Oiobon de Vineis, Roger de Clavka, .Iordan Baston, 

Arnulfus de Belvas. Ego Martinus de Bacellis fìl ius quondam Petri 
confiteor me accepisse a te Oberto de Lamello lb .. xx. denariorum 
ianuensiunì de dotibus Agnetis fili e tue sponse mee et ei do lb .. 
. xv. in bonis que habeo et habiturus sum pro more et consuetu
dine civitatis Ianue habendas et itenenclas nomine anf'efacti. Actum 
in domum vVuilielmi Porci, millesimo . Cl.Yllll .. xun. kalendarum 
niadii , indicione .v1. 

DXXXV. 

Belengerio e Matilde , coniugi, contraggono un mutuo con Bongio
varmi Malfigliastro (25 aprile 1159). 

Boni Iohannis Malfiiàstri] . 
* Testes W. Scarsarias, Baldo de Comitissa. Iter Paucalana , 

Arnal<lus Sipadanus, Baldo Rubeus guardator. Nos Belengerius et 
Mathelda iugales accepinìus mutuo a te Bono lohanne Malfiias1ro 
lb. quatuor et mediam denariorum ianuensiu:m quas promittinìus 
reddere ~.i bi ve! tuo :misso per nos vel .nostrum missum usque pro
xinìum festu.m sancti Mi chaelis, quod nisi feccrimus penani dupli 
tibi stipulanti promittimus atque bona nostra tibi pignori propter 
hoc suhicimus tali pacto ut, nisi sic observaverimus, exincle pro 
rpena et sorte in~retis in bo.nis nos'.tris vel cuiuslibet noslrum qui
hus volueritìs et accipiatis vobis quantum pena et sors fuerit vestra 
auctoritate et sine nostra contradicione et heredtum nost roru m et. 
omnium personaruni 1pro nobis. Iuravit etiam preclictus Belengc
rius prefatam solutioneni ut superius continetur facere ipsi Bono 
Johanni v-el suo misso nisi iusto Dei imperli.mento, vel sua licentia 
remanserit, si impcòimento. ciuam cito tramactum fuerit. i:; i lìe'en
tia, ad rt.erminum quem imposuerit ci. Ego Ma~elcla hoc faciens 
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consil~o propinquorum meorum Iterii Paucelane et Arnaldi Spa
ciani, abrenuncio iuri ypothecarum et senatusconsult.o Velleiani. 
Actuni in domum predictorum debitorum. mO!esimo centesimo 
quinquagesimo nono, x n. kalendarum madii, indicione .v1. 

[f o. 68 1'.]. DXXXVI. 

Otobono de Vineis si obbliga a certe scadenze di pagare per parte 
di Guglielmo Usodimare a Guglielm o Filardo la dote della ni
pote (11 maggio 1159). 

Wuilielmi Filard i]. 
• Testes Ansaldus Mallon, Martinus de castro, Bisacia, W. Malo

cellus , Balduinus Guercius, Amicus Grillus, ·go Mallon, Lamber
tus Grillus et Oto de Mediolano. Ego Otobonus de Vineis co.nstituo 
me t ibi Wuilìehno Filardo pro nepte tua ex 1parte Wuilielmi Usus
maris proprium et :principalem. debitorem de lb . quinquaginla 
dotium eius. quas i,i denariis t ibi dabo hodie et de aliis quinqua
ginta quas tlibi dabo per totani jsta;m septìmanam et de septua
g inta una lb. quas in denariis bibi dabo usque sanctum Iohannem 
quas predictus W. habuerat et promitto tibj sub pena dupli cum 
stipulacione promissa quod ut predelerminatum est solvam tibi 
vel tuo misso per me vel meum missum unde bona que habeo (1) 
libi pignori subicio tali pacto quod n.isi irta observavero exi_nde 
pro ipsa pena inlrare possis in bonis meis quìbus volueris et quan
tum ipsa fuerit tibi accipere idque noonine vend!cionis possidere, 
hoc autem tua auctoritate et sine decreto consulum et: .nostra con 
tradicione et omnium pro me et abrenuncjo legì qua prior secundo 
prius debilor convenitur. Actum ìn ecclesia Sancti Lauren tii , m il 
les!mo centesimo .r.vmr. , .v. idus madii: indicione .n . 

DXXXVII. 

Malovrer manom ette la propria schiava !l lgarda fìglia del fu .4nse1-
mo (12 maggio 1159). 

A lgarde li berle]. 
Testes Ansaldu \fallon, Bisaça, Oliver ' ivelella. Bonus Yassal

lus :'iivetella. \Y . Treia. Lanfrancus dc Reco cl Girardus de Lava
nia. Ego \ lalovrcr lum amore Dei lmn pro !' .. xxv. denarionqn 

(1) Caw:ellalo col di i o: habi. 
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ianuensium, quos a te Algarda filia quondam Anselmi ancilla mea 
suimpsì , statuo te liberam et ab omni vinculo servitutis absolvo et 
li ceat l ibi quocumque volueris (1) ire et facere quid velis sicu t 
l ibera et ab omni condicione servilutis exenpta. PromHlo et iam 
tibi (2) sub pena auri oplimi lb .. x. quas per me et m eos heredes 
quod hanc libertatem nullomodo infirmabimus et quod eani tibi 
ab omn i homine defendemus et auctoriçabìm us pro i psa itaque 
pena bona m ea libi pignori subicio ut nisi sic observaverìmus 
sine decreto consulatus tua auctorHate et nomine vendlcionis ex 
bonis noslris quibus volueris quantum fuerit consequaris et tamen 
libertas tua illibata permaneat et inconcussa. AclU:m in pontHi 
capit uli , millesimo .CLY111 1., .nn. idus madi i , indicione .n. 

DXXXVIII. 

Guglielmo Duccadasen e Alda coniugi vendono a Bono Giovanni 
Malfì.gliastro un mulino i1i Sori e cedono i diritti d'acqua r ela
tivi (1 giugno 1159). 

Boni Iohannis Malfii astri] . 
Testes Jeneardus Odonis. Anselmus Buxon, Petrus de Venderci 

guardalor, Villanus Buccadasen et Fulco frater eius. Nos Wuil iel
mus Buccadasen et Alda ~ugales cepimus s .. xx. a te Bono Iohanne 
Malfìiaslro finito precio pro toto eo quod pater m eus W. habebat 
in molendino de Sauri quod est ad curtem cum aqueduclu et 
omni suo iure preler gallinam quam accì pimus ìnfer~us pro aqua 
que supra nostram terram accipitur. Deffendere quisque pro toto 
sub pena d upli , 1pro evicio ne bona cuìusque pig nori et cetera . Pos
sessionem dedimus. luram us hanc vendit.ionem omni tempore fìr
mam habere nec retraclare. In domum venditoruni . kalendis iun~ì, 
anno predicto. 

[!o. 68 v. ]. DXXX:IX. 

Rainaldo 11 legri e Tube,.ga, coniugi, conlragaono un mutuo con 
Guglielmo Trallando per le spese del matrimonio (5 lug lio 

1159\. 

Wuilielmi Tralland i]. 
• Tesi es Nuvelon , A nsclimus de Carrara, Lan francus Papa. Nos 

(1) Cancellato : facere 
(2) q canceUa.to col dilo. 

M f.m•CD«NO-~I. Monnsco, li cartolare d.i Giovanni Scriba, Voi. l. 19. 
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Rainaldus Alegri et Tuberga iugales accepìmus a te Wuilielmo 
Trallando mutuo lb . decem denariorum ianuensium quas ego Rai 
naldus expendi in vesti bus uxor!s m ee nuptialibus et in necessa
riis ad nuptias eius, quas libras per nos vel nostrum missum red
demus tibi vel tuo misso in denariis usque proximas kalendas 
augusti : q uod nisi fecerimus penam dupli t ibi stipulant i promil 
timus et si in bo nis vi ri m ei d eITuerit in bonis meis Tuberge t ibi 
cOlmpleatur, propterea libi pignori subicimus bona que habemus 
el h abiluri sumus ut ~is i sic observaverimus deinde tua auctorilale 
sine decreto consulum et nostra con tradicion e et omnium pro no
bis de nostris bonis <Juibus volueris libi duplum facias estimari 
idque nomine vendicionìs possideas. Ego T uberga hoc facio con
silio p ropinq uorum meorum Anselmi de Caffara et Lanfranci Pa
pe ab renuncians senalus consulto Yelleiani et. ì uri ypolhecarum. 
Preterea in anima eius ipsa iubente et sua iuravit memoratus Rai
n aldus uL superius observare et si terminum inde eis prolalum 
fu eril ad indultum ve! indultos termino quousque solutus sil ei 
tenehun lur. Actum ante domum ipsorum debitorum , millesimo 
cen tesj mo q1Jinquagesimo nono, .Y. die iulii. indicione .n. 

DXL. 

Ugo Embriaco, Rogaio de Jlaraboto e C . ..lr<laino garantiscono a 
Guglielmo Guerci<> la restituzione della dole costituita per il 
matrimonio della nipote con Ribaldo. nel caso di scioglimento 
prima della maggior età di quest'ultimo (9 luglio 1159). 

Wuilielmi Anfossi Guercii pro sua neple Danclala]. 
• Test es Oto iudex ' lediolani. Ta nlus et Guido Pellesinus. Nos lgo 

Embriacus. Rogerius de '.\Iaraboto et W. Arduin us prom iUimus 
tibi Wui lielmo Guercio pro tua nepte, ego l'go pro mcdi etate et 
nos alii pro altera medìelale , quod dc quanto nos vcl no tri mis
si susccperint de patrimonio tu e neptis, s i contingercl <Juod ma
trimonium contrahenclum in ter eam et Ribalclum aliquo m odo 
dissolvcretur , antequam ipse Ribaldus elatis esset .x.,"\:v. annorum 
reddemus et restituemus id tue nepli vel suo misso et <Juod matri
mon io duran te, 1priu quam etatis eril, ipse Ri baldus ah co in bonis 
eius de palriniopio ilio faciemus tue nepti fì eri sccuritalcm ut racio 
volueriL cl abrenunciamus legi iHi quc inhibcl fideiussorcs dotium 
dari . Actum in po n tili ca pituli , milles imo centesimo quinquagesi
mo nono, nono die iulii , indicione .YT. 
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DXLI. 

Ribaldo cli Gionata costituisce l'a.ntefactum a Vandala sua sposa 
(9 lug lio 1159). 

Danclnle]. 
" Testes Oto iudex dc 'lediolano , Rogerius ~Iaraboti, 'Yuili elrrius 

Arduinus, Guido Pollesinus et. Tantus. Ego Ribaldus Ionathe dono 
Dandale m ee sponse no mine antefact i ad habend um et tenendum 
pro more et consuetudine civitatis Ianue ta nlum quocl bene valeat 
lb. centum in bonis que habeo citra iugum et s i in eis defuerit 
in h is que trans iugum habeo compleantur. Hoc facio auctoritat.e 
Ugoni s Embriaci quem in h oc casu habui pro curatore. Actum ul 
supra. \Y . Guer cius suscepit p ro ea eadem qua supra. 

DXLII . 

Donalo Sca1'pa stipula ll!l prestito mal'itlimo con Bono Giot1c11wi 
Jfalfì.gliaslro per traffici cli"egli svoluerà in Sardegna (15 lu
glio 1159). 

Boni Iohannis ~Ialfìiastri] . 

Te tes Merlo (1) de Caniogi , Baldo de Contessa . l!go Carnea
sicuna et Rainaldus Albiçola et Oto de Calig nano. Ego Donatus 
Scarpa c epi a te Bono Iohanne :\falfìiastro lb. .xv. denarioruni 
ianuensium pro ']Uibu navi que e t apud por1um Delfini sana 
eunte Sardineam ']Ua iturus surm e:t sana recleunte infra m ensem 
de tribus quatuor tibi dabo in denariis vel tuo misso per me vel 
nieum missnm et si dis turbabilur quod non vadal infra . vm. dies, 
hoc cognito. tibi redda>m. Quod nisi fecero penam dupli bona p i
g nori et cetera, pro sorte et pena intrare et cetera , sine deC'relo no
mine vendì cionis et esHmare. In ca pilulo , idns iulii , .:\ICLvnn .,